
Số: 14 - KH/ĐTN

Thanh Hóa, ngày 29 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

**Tổ chức hoạt động hưởng ứng Tháng Thanh niên năm 2024;
Chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
(26/3/1931-26/3/2024); Hướng tới Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí
Minh Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa lần thứ IX,
nhiệm kỳ 2024-2027**

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2023-2024.

Được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường.

BCH Đoàn trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động hưởng ứng Tháng Thanh niên năm 2024 và Chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2024); Hướng tới Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024-2027 như sau:

I. MỤC ĐÍCH

1. Tạo hoạt động chính trị sâu rộng, giúp cho Cán bộ, Đoàn viên thanh niên nhận thức sâu sắc, toàn diện về quá trình ra đời, phát triển và truyền thống vẻ vang của Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; khẳng định vị trí, vai trò, niềm tự hào, vinh dự là người đoàn viên Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh và vai trò người bạn đồng hành tin cậy của thanh niên.

2. Phát động trong đoàn viên, thanh niên (ĐVTN) các phong trào: thi đua học tập, rèn luyện sức khỏe, tham gia các hoạt động tình nguyện vì cộng đồng, phát huy vai trò xung kích của tuổi trẻ, tập hợp ĐVTN phát huy sức mạnh.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Công tác tuyên truyền:

- Treo băng rôn, khẩu hiệu, maket về các hoạt động hưởng ứng tháng Thanh niên năm 2024 và chào mừng 93 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2024).

- Thiết kế video clip tuyên truyền.

2. Tổ chức phong trào thi đua học tập, rèn luyện và tu dưỡng đạo đức, tác phong và ĐVTN :

- Tập huấn công tác Đoàn – Hội năm 2024



- Kết nạp Đoàn viên mới năm 2024
- Tổ chức cuộc thi tìm hiểu lịch sử, văn hóa Xứ Thanh và truyền thống Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh năm 2024.
- Vận động sinh viên tích cực hưởng ứng tham gia mô hình “Mỗi sinh viên 5 tốt giúp đỡ 01 sinh viên đạt danh hiệu 5 Tốt”.

3. Xây dựng môi trường học đường xanh – sạch – đẹp, nâng cao ý thức hoạt động tình nguyện vì cộng đồng:

- Phát động ĐVTN toàn trường tham gia Chương trình “ Ngày Chủ nhật xanh”
- Vận động ĐVTN có ý thức và trách nhiệm bảo vệ môi trường học đường, môi trường sống.

4. Tổ chức các hoạt động văn – thể - mỹ:

- Tổ chức Giải chạy “ TUCST Running 2024”.
- Tham gia Giải bóng đá HSSV năm 2024.
- Hưởng ứng Chương trình “Những bước chân vì cộng đồng”.

5. Tuyên dương Đoàn viên thanh niên có thành tích xuất sắc trong công tác đoàn và phong trào thanh niên năm 2023.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chấp hành Đoàn trường xây dựng kế hoạch tham mưu với Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường.

2. Ban Chấp hành Đoàn trường triển khai thực hiện, thông tin đến các chi đoàn và toàn thể đoàn viên toàn trường.

3. Phòng QT-CSVC, Phòng QLĐT, Các Khoa đào tạo phối hợp triển khai và thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động hưởng ứng Tháng Thanh niên năm 2024 và Chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2024); Hướng tới Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024-2027.

Kính mong Đảng ủy, Ban Giám hiệu, các đơn vị liên của Nhà trường quan tâm, tạo điều kiện./.

Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn Thanh Hóa (để b/c);
- Đảng ủy, BGH (để b/c);
- Trưởng các khoa ĐT, P.QTCSVC, Phòng QLĐT (để p/h);
- Các chi đoàn (để t/h);
- Lưu VP Đoàn.

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG



Đỗ Thị Lam